NUSQUAM

371,20 vero ut in diatonicis generibus *nusquam* una.

NUTUS

197,04 perdisceret. Cum interea divino quodam *nutu*
presteriens fabrorum officinas pulsos malleos exaudit

NY

311,02 est coniunctarum extenta, gamma et *ny* GN+, nete
spnemmenon, quae est ultime

311,14 ultima divisarum, phi iacens et *ny* inversum
deductum PHN+, trite hyperboleon, quae

OB

219,15 altera autem acute sonent. Quam *ob* causam
summus ille caeli stellifer cursus.

OBLLECTO

186,14 quod infantes quoque cantilena dulcis *oblectat*,
aliquid vero asperum atque inmitem ab

OBOEDIO

196,06 regulis rationique permittunt, ut quasi
obediens quidam famulusque sit sensus, iudex vero

OBSCURUS

200,20 ferit auditum. Atque illi est *obscurius* vox, qui
longius steterit, quoniam ad

OBSEAVO

368,10 sensum aurium in primis consonantiis *observare*
neglexit, verum etiam maxime in tetrachordorum

OBTINEM

368,21 ad eum II.XVI sesquicessimam septimam *obtineant*
proportionem. Post hunc vero infra acutum

277,09 unitate consistat, quae unitas puncti *obtineat*
locum, ternarius vero primas inparis lineae,

304,14 numerus, qui talem ad X *obtineat* proportionem,
qualem ad eum tenent XV.

318,23 quidem numerus maximusque, qui proslambanomeni
obtineat locum, VIIII.CCXVI sitque totius chordae modus

369,09 secundus in diatonico genere eam *obtineat*
proportionem, quam obtinent CCLVI ad CCXLIII.

325,21 nete diezeugmenon ad paramean sesquitertiam
obtinebat proportionem, trite autem diezeugmenon diatonos a

317,18 CK. Igitur CA ad KB *obtinebit* sesquitertiam
proportionem. KA autem ab ea,

340,18 ordo sumatur, tres tantummodo species *obtinebit*,
quae inmobilibus vncibus coercentur. Nam ab

238,18 quam est pluralitas numerorum, maiorem

obtinebunt proportionem ad se invicem numeri, si

290,11 auferamus, hi, qui relinquuntur, maiorem

obtinebunt proportionem his numeris, qui erant ante

319,19 paraneate hyperboleon ad neten hyperboleon

obtinens distantiam tonum. Rursus eius, quae est

325.17 litteris pernotata, ad neten diezeugmenon *obtinens* tonum. Ab hac vero si octavam
 330.21 I parhypate meson diatonos, tonum *obtinens* ad lichenon meson diatonon, duobus autem
 331.12 duos tonos distabat a mese *obtinens* numerum V.DCCCXXXII. ea in enarmonio genere
 331.15 pernotata, duos nihilominus ad mesen *obtinens* tonos. Reliquum igitur semitonium, quod est
 332.19 diatonos ad hypaten meson toni *obtinens* proportionem. Rursus de VI.DCCCCXII pars auferatur
 202.11 Quattuor enim ad IIII sesquitertiam *obtinent* proportionem, tres vero ad binarium sesqualtera
 262.08 plus vero quam nonam decimam *obtinent* partem.
 Si enim octies dacies XIII
 272.21 ad CCXVI rursus CCXLIII toni *obtinent* locum.
 Est igitur quod relinquitur ex
 289.10 septuagies quater multiplicato C crevit.
 Obtinent igitur inter se proportionem D atque
 369.09 genere eam obtineat proportionem, quam *obtinent* CCLVI ad CCXLIII. Hic autem est
 184.06 diligentia, ut eam animo quoque *obtinere* arbitrarentur. Vulgatum quippe est, quam saepe
 192.24 vero prioribus speculatio facienda est. *Obtinere* igitur maiorem ad consonantias potestatem videtur
 229.08 aliquid vero relatas musica probatur *obtinere* peritiam. De relativae quantitatis differentiis. Ac
 271.03 numerum XVII numerus comparatus superaesquiasextamdecimam *obtinet* proportionem, si eiusdem
 XVII numeri sextamdecimam
 295.04 tertio. Vero semitonii minoris *obtinet* differentiam. Iure igitur dictum est, minus
 323.04 neten hyperboleon, id est II.CCCIII *obtinet* distantiam tonum, quod tali notula inscripsimus
 323.08 generis, quae est II.DXCII, rursus *obtinet* differentiam tonum, quam simili notula insignivimus
 328.21 est III.CCCCLVI ad IIII.DCVIII sesquitertiam *obtinet* proportionem, quae est diatessaron, trite autem
 328.24 IIII.CCCLXXIII ad IIII.CCCCLVI, duorum tonorum *obtinet* proportionem, relinquitur trites synemmenon diatoni ad
 334.15 descriptionis. In superiori igitur forme *obtinet* quidem consonantiam diapason proslambanomenos ad mesen.
 208.08 igitur mese tantum quidem nomen *obtinuit*. Non est media positions, quia in
 219.09 meson Marti tradidere. Sol mesen *obtinuit*. Triten synemmenon Venus habet, paraseten synemmenon

OBTUNDO

196.25 aspicere vel aer umidior pulsus *obtunderet* vel siccior excitaret vel magnitudo chordas
 196.05 iam non auribus, quarum sunt *obtusa* iudicia, sed regulis rationique permittunt, ut

OBVIUS

179.06 rerum sensibilium proprietates, id non *obvium* neque cuiilibet explicabile esse potest, nisi

OCCASIO

196,08 atque ipsius vitae momenta sensuum *occasione*
products sint, nullum tamen in his

OCCURSO

228,10 progreditur, ut nullus crescendi finis *occurrit*;
estque ad minimum terminata, interminabilis ad
221,19 primum venienti gravi sonn similis *occurrit*,
miscetur ei unamque ut ait consonantiam
269,17 duxta, scilicet superparticulares, nulle prorsus
occurrit, quae interposito medio termino aequis
proportionibus

OCTACHORDUM

207,25 igitur duabus dispositionibus eptachordi et
octachordi eptachordum quidem dicitur synemmenon, quod est
363,19 superinribus voluminibus demonstratum est.
Descriptio *octachordi*, qua ostenditur diapason minorem esse
sex.

363,21 Docet autem Ptolomeus per cuiusdam *octachordi*
divisionem diapason intra sex tonos cadere

208,01 tetrachorda per mesen coniunguntur. In
octachordis vero quoniam octo sunt chordae superiores

208,08 est media positione, quia in *octachordis* duea
quidem semper medias repperiuntur, sed

207,14 trites nomen exciperet, ut sit *octachordum*
secundum Lyconis additionem hoc: Hypate. Parhypate.

207,26 dicitur synemmenon, quod est coniunctum,
octachordum vero diazeugmenon, quod est disiunctum. In

OCTAVUS

203,26 eorum differentia XXIIII quae est *octava* pars de
centum XC duobus. Est

204,01 XXVII pars ducentorum XVI probatur *octava*. Restat
comparatio ducentorum LVI ad CCXLIII

204,23 differentia est XXXII quae est *octava* pars
ducentorum quinquaginta atque sex. Itaque

209,11 scilicet habens vocabulum, septima mese, *octava*
paramese, nona trite, decima parene, undecima

211,26 id est proslambanomena a mese *octava* est,
reasonans cum ea diapason symphoniam.

247,24 XVIII numerus XVI minoris parte *octava*
transcendit. Rursus minimus terminus, si se

261,07 educere. Namque octa, quae est *octava* pars
LXIIII unitatum, eisdem additi totam

261,09 perficiunt. His vero si sue *octava* similiter
apponatur, qui est novanarius, LXXXI

263,12 si LVIIII.XLVIIII unitatibus comparantur, si
octava pars LVIIII.XLVIIII eisdem secundum eas, quae

264,07 Nunc vero quoniam ei pars *octava* deesse
monstratur, utrique numeri octies fiant.

264,10 MDCCCCXLIIII. Quibus si propria conferatur
octava, qui sunt CCXLIII, fient II.CLXXXVII. Rursus

265,09 monstratum est. Si igitur CCLVI *octava* eisdem,

quorum octava est, apponatur, fient
 265,09 igitur CCLVI octava eisdem, quorum *octava* est,
 apponatur, fient CCLXXXVIII qui CXCI
 266,17 primo qui est CCLXII.CXLIII, huius *octava*
 XXXII.DCCLXVIII. Hi sibimet si coniungantur, posteriorem
 271,25 comparemus, fient XVIII et pars *octava*. Maior
 vero est pars octava parte
 272,01 octava. Maior vero est pars *octava* parte
 septimadecima, maior igitur est proportio
 272,02 numerorum XVII ac XVIII et *octava* quam ea, quae
 in XVII ac
 276,22 servans. Ternarius enim XXIII summae *octava*
 pars est, quae eisdem addita primum
 320,01 CCCXXIII samque eis, quorum est *octava*, subiungo
 eruntque II.DCCCCXVI fietque mihi FF
 328,13 littera pernotata et ab ea *octava* pars
 auferatur, quae est CCCCXXXII eisque
 328,17 littera insignitur. Huius pars sumatur *octava*,
 quae est CCCLXXXVI. Haec summa si
 328,18 Haec summa si eisdem, quorum *octava* est,
 adgregatur, fient IIII.CCCLXXXIII, quae est
 330,19 M. Cuius iterum pars sumatur *octava*. Ea est
 DCXLVIII. Hanc eisdem adiungo,
 332,17 id est VI.CXLIII pars auferatur *octava*, erit
 DCCLXVIII. Hanc eisdem si quis
 332,20 Aursus de VI.DCCCCXII pars auferatur *octava*. Ea
 est DCCCLXIII. Haec si eisdem
 354,05 quarta, quartasque dimidium, ut sit *octava*;
 rursusque totius duplem duplaque duplam, ut
 365,13 propria medietate, id est cum *octava* totius toni
 appellat dissim chromatris hemiolii.
 366,08 quae dissim enarmonios dicitur. VI. *octava* autem
 III. Iuncta vero octava cum
 366,08 octava autem III. Iuncta vero *octava* cum
 quarta, VI scilicet cum tribus,
 367,02 enim diesis chromatris hemiolii pars *octava* toni
 cum quarta, id est ex
 265,29 dispositis primum octuplis terminis, ut *octavae*
 terminorum partes ipsorum terminorum lateribus adiungantur.
 266,03 IIII.XCVI. XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLIII.
 Sesquiocaves. Partes *octavae*, CCLXII.CXLIII.
 XXXII.DCCLXVIII. CCXCIII.DCCCCXII. XXXVI.DCCCLXIII.
 CCCXXXI.DCCLXXVI. XLI.CCCCLXXII.
 266,14 Ubi vero octaves partes scripsimus, *octavae* sunt
 eorum numerorum partes quibus adiacent.
 307,11 ei, quod est C, et *octavae* eius parti. A igitur
 eius, quod
 207,08 val trite. Parasta. Neta. His *octavam* Samius
 Lycaon adiunxit atque inter paramesen,
 262,07 XIII minus quidem quam minoris *octavam* decimam,
 plus vero quam nonam decimam
 263,15 numeris non consistit, idcirco eandem *octavam*
 partem relinquimus lectorum diligentiae computandam. Liquet
 264,03 Si igitur CCXLIII partem recipere *octavam*
 possent, cum ad eum sesquiocaves numerus
 319,16 (I')L'+. Si igitur ex II.CCCIII *octavam*
 abstuleris partem, id est CCLXXXVIII eisdemque
 319,20 KK id est II.DXCII aufero *octavam*, quae est
 CCCXXXIII samque eis, quorum

325,13 quae est nata diezeugmenon III.LXXII *octavam* auferam partem, id est CCCLXXXIIIIT etiisque
325,17 tonum. Ab hac vero si *octavam* auferam partem, id est de III.CCCCLVI

330,16 anim meses, id est IIII.DCVIII *octavam* partem, quae est DLXXVI. Hanc eidem

354,01 adcreasit, deficit sensui. Si enim *octavam* partem propositae lineaee auferre aliquis imperetur,

266,14 sesquioctavae proportiones ducuntur. Ubi vero *octavas* partes scripsimus, octavas sunt eorum numerorum

366,03 fit, ut, si usque ad *octavas* velimus deducere partes, non in integras

343,18 sed nihil videatur incongruum, quod *octavus* super adnexus est. Huius enim adiectionis

347,18 diapente consonantiam distat. Cur autem *octavus* modus, qui est hypermixolydius, adiectus sit,

348,02 adiecta est. Atque hic est *octavus* modus, quem Ptolomeus superadnexuit. Quemadmodum indubitanter

OCTAVUSDECIMUS

273,03 longius progrediamur, sumo ex CCXLIII *octavamdecimam* partem. Ea fit XIIIS. Hanc si

OCTIES

204,03 quorum differentia est XIII qui *octies* facti medietatem ducentorum XL trium non

204,06 differentia, quae est XIII facta *octies* medietatem ducentorum XL trium numerorum potuisset

261,04 Sed quia duos quaerimus, fiant *octies* octo atque ex eo LXIIII explicentur.

262,08 decimam obtinent partem. Si enim *octies* decies XIII ducas, efficies CCXXXIII, qui

264,08 octava deesse monstratur, utriusque numeri *octies* fiant. Et ex CCXLIII quidem octies

264,09 fiant. Et ex CCXLIII quidem *octies* multiplicatis fit numerus MDCCCCXLIIII. Quibus si

292,01 C differentia B numerum metiat *octies*-decies semis id est multiplicetur octies

292,02 decies semis id est multiplicetur *octies* decies semis, fiant CCXLIS, quod sit

297,24 mihi H LXIIII.CCCLXXVII; sin vero *octies*, fiant LVII.CCXXIIII. Id sit G. Sed

298,04 novies multiplicatum comma, 3 vero *octies*.

Demonstratus igitur est tonus minor quidem

OCTO

192,17 superbipartiens, ut sunt tres ad *octo*, et rursus triplex superbipartiens, ut sunt

208,01 coniunguntur. In octachordo vero quoniam *octo* sunt chordae superiores quatuor, idest hypate,

215,18 dissimiles, colligantur, fiant simul omnes *octo* et viginti. Hoc autem monstrat subiecta

218,14 esse tetrachorda evidenter apparet, quandoquidem *octo* sunt chordae. Sed diazexis est, id

220,19 utrosque metitur; inter novem atque *octo* easdem unitas est, quae utrosque metiatur.

220,23 sesquitercia sit proportio, ut si *octo* senarin
comparentur, idem binarius utrnsque metitur.

261,04 quia duos querimus, fiant octies *octo* atque ex
eo LXIII explicentur. Erit

261,07 duas sesquioctavas proportiones educere. Namque
octo, quae est octava pars LXIII unitatum,

307,05 B et eius dimidiam partem. *Octo* igitur A sequi
sunt ad dundecim

307,09 autem B sequi erant ad *octo* A. Et octo igitur A
sequi

307,09 erant ad octo A. Et *octo* igitur A sequi sunt ad
novem

307,14 ad senarium. Novem igitur ad *octo* sesquioctava
proportio est. sesquioctavus. A. VIII.

338,12 diatessaron. Erit igitur diapason quidem *octo*
chordarum, diatessaron vero quattuor, diapente autem

347,22 ad id, quod est H. *Octo* enim vncibus continetur.
Primam igitur diximus

351,22 qui positia proportionibus dividatur, verum *octo*,
atque huiusmodi fiat cithara, ut in

357,25 enim haec proportio vncum ut *octo* ad tres. Si
quis enim horum

357,26 hos VIII. IIII. III. Quorum *octo* ad quattuor
diapason efficiunt consonantiam, quattuor

357,28 consonantiam, quattuor ad tres diatessaron. *Octo*
vero ad tres in multiplici superpartientia

360,24 ea proportio dupla superbipartiens ut *octo* ad
tres. Habent enim ternarium octo

360,25 ad tres. Habent enim ternarium *octo* bis duasque
eius partes id est

362,04 in ea proportione, quae est *octo* ad tres.

Emmalia autem sunt, quae

363,23 cadere hoc modo. Intendantur enim *octo* chordae,
id est A. B. C.

OCTONARIUS

236,19 non poterit- sed ut ab *octonario* medistates
temptat apponere. Hic enim, quoniam

264,22 CCLVI, quoniam CCLVI et CCXLIII *octonario*
multiplicati sunt. Si enim unus numerus

264,11 fient II.CLXXXVII. Rursus CCLVI per *octonarium*
crescant; fient igitur II.XLVIII. Atque hic

245,18 secundis et tertio, id est *octonarius*. II.
III. II. VI. VIII.

259,19 quam diatessaron esse prædiximus, ut *octonarius*. Is enim ad senarium diatesseron proportionem

259,20 senarium diatesseron proportionem tenet. Qui
octonarius ad ternarium comparatus habet eum bis,

261,02 repperiatur, sit unites prima eiusque *octonarius*
octuplus primus. Ab hoc igitur unum

307,14 novenarius ad senarium, sesquiterium vero
octonarius ad senarium. Novem igitur ad octo

OCTUPLUS

354,06 quadrupla, quadruplaeque duplam, ut sit *octupla*. Itaque in tanta rerum numerositate nihil

354,02 auferre aliquis imperet, vel eiusdem *octupla*

dare cogatur, totius quidam dimidiam sumere
 265,25 octuplū procreantur. Disponantur igitur sex
 octuplū hoc mndo: I. VIII. LXIII. DXII.
 266,01 adiungantur. Sit autem descriptio talis:
 Octuplū. I. VIII. LXIII. DXII. IIII.XCVI.
 XXXII.DCCLXVIII.
 265,29 locentur hoc mndo, dispositis primum *octuplis*
 terminis, ut octavae terminorū partes ipsorum
 265,24 vero sesquiocavae proportiones a sexta *octuplo*
 procreantur. Disponantur igitur sex octupli hoc
 266,13 numeros tenet. A sexta vero *octuplo*
 sesquiocavae proportiones ducuntur. Ubi vero octavae
 266,12 enim versus, qui limes dicitur, *octuplos* numeros
 tenet. A sexta vero octuplo
 261,02 sit unitas prima eiusque octonarius *octuplus*
 primus. Ab hoc igitur unum sesquiocavum
 261,06 explicentur. Erit igitur hic secundus *octuplus*,
 a quo prorsus duas sesquiocavae proportiones

OCULUS

179,13 vel quadratum, facile id quod *oculis* intuetur
 agnoscit, sed quenam quadrati vel
 342,27 intelligentia solum ratio comprehendatur, verum
 oculis quunque forma possit agnoscī, ab antiquis
 351,24 nervi tuta proportionum ratio quasi *oculis*
 subiecta carnatur. De vi armonicas et
 222,20 est facilius quam eius duplū *oculo* vel animo
 contueri. Item post dupli
 222,17 mndo suris afficitur sonis vel *oculus* aspectu,
 quo animi iudicium numeris vel
 352,16 scribat; fortasse sum vere circulum *oculus* esse
 arbitretur, ratio vero nullo mndo

ODIOSUS

180,10 Amica est enim similitudo, dissimilitudo *odiosa*
 atque contraria. Hinc etiam morum quunque

OFFENDO

200,15 sit, quod crescentes undas possit *offendere*,
 statim mntus ille revertitur et quasi
 221,15 praecesserit, in aures celar ingreditur,
 offensaque extrema eiusdem corporis parte quasi pulsus

OFFICINA

197,04 divino quondam nutu praeteriens fabrōrum *officinae*
 pulsus mallens exaudit ex diversis sonis

OFFICIO

184,03 puerorum animis, quos acceperat studiendos,
 officeret et a virtutis modestia præpediret, et
 195,12 nititur pervenire, cumque alter alteri *officit*,
 ad sensum insueviter uterque transmittitur. Non

OMNINO

180,02 modis musicis adiunguntur, ut nulla *omnino* sit
etas, quae a cantilenae dulcis

187,06 cantilenae corpus effingat; et quod *omnino*
aliquid melos auditum sibi memer animus

187,30 velociissimus ita magnorum corporum nullus *omnino*
sonos ciere, cum praesertim tanta sint

191,02 quae nulla inaequalitate discordant, nulla
omnino consonantia est. Est enim consonantia dissimilium

195,19 si nullus esset auditus, nulla *omnino* disputatio
de vocibus extitisset. Sed principium

203,08 utraque semitonio nuncupantur, non quod *omnino*
semitonio ex aequo sint media, sed

253,23 non ita claris vel longe *omnino* a se distantibus
inaequalitates fiunt, dissonantiae

358,18 cum eiusdem sint generis, nullas *omnino* applicent
consonanties. Demonstratio secundum Ptolomeum diapason

OPERA

224,29 instrumentis possum est ibique tritam *operam*
consumit, ut sunt citharnedi quique organo

OPEROR

224,12 Unde fit, ut speculatio rationis *operandi* actu
non egeat, manuum vero opera

345,18 proslambanomenis accedunt, haec graviores mndos
operantur, quaecunque metis, illae acutiores efficiunt.
Quoniam

194,12 divisionem singulis ac simplicibus partibus
operatur. Superpartiens autem inaequalitas nec servat
integrum

199,09 exprimendisque sermonibus continuae vocis impetus
operatur. Diastematica autem est ea, quam canendo

OPINIO

360,28 statuat. Et de Pythagoricum quider *opinione*
Ptolomeus ita dijudicat. Quibus vero modis

OPINOR

186,08 insanum cunctis Democriti civibus id *opinantibus*
in custodia medendi causa viseret. Sed

OPORTEO

222,16 in ratione, quam earum meliorem *oporteat*
arbitrari. Eodem namque modo auris afficitur

253,26 autem sonorum concordie procreatur. Quid
oporteat praemitti ut diapason in multipli genere

262,11 decies novies multiplices, supervadent, cum
oporteat omne semitonium, si tamen integrum toni

351,26 iudicii et quoniam usque sensibus *oporteat* credi.
Sed de his paulo post

281,04 KA minor semitonii pars, quod *oportebat* efficere.
tonus tonus K A G

291,05 quem LXXIIII ad LXXIII, quod *oportebat* ostendere.

A. DXXXI.CCCXLII. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C.
 292,12 quam XVIIIIS ad XVIIIS quondam *oportebat* ostendere.
 CCLVI. A. CCXLIII. B. XIII.
 305,08 multiplicem esse vel superparticularem, quod
 oportebat ostendere. Et in numeris. Sit non
 353,13 diapente non contineat consonantiam, quondam
 oportebat fieri, si tres tonos ac semitonium
 231,08 quasi axiomata Graeci vncant, praemittere
 oportebat, quae tunc denum, quo spectare videantur.
 181,14 servat. Unde Plato prascipit minime *opertere*
 pueros ad omnes modos eruditiri sed
 371,08 Ptolomeus tetrachordorum divisionem fieri dicat
 opertera. Ptolomeus enim tetrachorda diversa ratione
 partitur.
 275,01 A et C terminos non *opertet* esse diversos, sed
 unns atque eosdem,
 283,06 D apot. Regula semitonii sumandi. *Oportet* vero
 has omnes consonantias rite esse
 283,15 ordine repperiri. Sit diatessaron AB. *Oportet*
 igitur circa AB consonantiam minus semitonium

OPPONO

251,15 Sententia Nicomachi, quae quibus consonantiis
 opponuntur. Sed Nicomachus non eandem esse eis
 252,17 Cum igitur iure sesqualter triplici *opponatur*,
 diapente consonantia diapente ac diapason consonantiae
 252,19 ac diapason consonantiae rationabiliter putatur
 opponi. Rursus quadruplus sesquitertii contraria divisionem
 tenet.

252,28 Dupla vero quoniam nullam habet *oppositam*
 proportionem nec ullius ipsa sesqualtera est,

OPUS

181,24 nec varia. Quid Lacedaemonii maxima *ope*
 servavera, dum apud nos Thaletas Cretenis

OPUS

224,12 actu non ageat, manuum vero *opere* nulla sint,
 nisi ratione ducantur. Iam
 189,12 igitur instrumentorum musica prima hoc *opere*
 disputandum videtur. Sed primum satis est,
 219,01 excellentes. Sed nobis in aliis *opere* non erit
 immundum. Qui nervi quibus
 223,30 quam artificium, quod manu atque *opere* exeretur
 artificia. Multo enim est maius
 224,07 in cognitione rationis quam in *opere* efficiendi
 atque actu! Tantum scilicet, quantum
 224,21 Quod scilicet in aedificiorum bellorumque *opere*
 videmus, in contraria scilicet nuncupations vocabuli.
 224,24 ratione instituta sunt, non quoniam *opere*
 servitioque perfecta. Tria igitur genera sunt,
 351,18 Atque id, quod proposito deest *operi*, mediocris
 doctrinæ dispensatione supplendum est. Potest
 224,20 perperse canendi scientiam non servitio *operis*
 sed imperio speculationis adsumpsit. Quid scilicet
 197,07 diu inquirebat, adtonitus accessit ad *opus* diuque

considerans arbitratuſus eſt diſeritatem ſonorū
 224,11 niſi miſus pareatur imperio, expers *opus* rationis
 titubabit. Unde fit, ut ſpeculatio
 224,28 fingit carmina, tertium, quod instrumentorum *opus*
 carmenque diuidicat. Sed illud quidem, quod
 301,15 igitur ſit vox, pulsu eſt *opus*. Sed ut ſit
 pulauſus, motuſ necesse

ORATIO

218,22 Albinus autem earum nomina Latina *oratione* ita
 interprétatut eſt, ut hypates principales
 199,05 eſt, qua loquantes vel proſam *orationem* legentes
 verba percurrimuſ. Fastinat enim tunc

ORBIS

200,10 ſaxum. Priuſ enim in parviſſimum *orbem* undam
 colligit, deinde maioriſbus orbibus underum
 200,11 orbem undam colligit, deinde maioriſbus *orbibus*
 underum globos ſpargit, atque eniſque

ORDIOR

269,31 ab eo, de qua queritur, *ordiamur*? Id vero eſt,
 tonus in duo
 338,17 Ut enim a meſa ceteras *ordiamur*, diatessaron
 conſonantiae ſpecies ſunt tres hoc
 340,02 Ut ſi ab hypate meſon *ordiamur*, una quidem eſt DH
 id eſt
 340,27 vnoſes, ſi ab hyperboleon neta *ordiamur*, ſpeciarum
 ordo contexitur. Quorum omnium intelligentiam
 339,24 ſi eandem diatessaron parametra ſuſcipiant
 ordiendam, erit quaue ſtatutis coereſeatur ſoniſ diatessaron
 269,29 A qua igitur proportione eſt *ordiendum*? An
 compendium dabimus queſtioni, ſi ab
 361,02 conſonantiarum proportiones numerosque veſtiget,
 hinc *ordiendum* eſt. Vnoſes, inquit, inter ſe vel
 340,19 coereſantur. Nam ab hypate hypaton *ordientibus*
 una eſt AH ea, quaue eſt

ORDO

200,22 pulſi aeris unda pervenit. De *ordine*
 theorematum, id eſt ſpeculationum. His igitur
 208,16 dicitur aliis ſuperadditis, in quo *ordine* atque
 inſtructions, quoniam ad indicem digitum
 214,01 Enarmonium. diesi diesi ditono. De *ordine*
 chordarum nominibusque in tribus generibus. Nunc
 214,04 genera variantur vel in constanti *ordine*
 diſponuntur. Prima eſt igitur proſalambanomenos, quaue
 231,20 quadrati, qui ſeſe in ſubiecto *ordine*
 conſequuntur, ut IIII. VIII. XVI. et
 233,01 primo aequus in ſequenti ſciliſt *ordine*
 conſtitutus, ſecondus vero primo ac ſecondo.
 233,07 IIII. Nam unitas in ſecondo *ordine* conſtituta
 aequa eſt primas unitati in
 247,09 proportionalitas inque ea deſcriptione ſuperiore
 ordine terminorum inter ſe differentiaſ diſponantur.

differentiae

250,26 quarta diapente, quinta diatessaron. De "ordine" consonantiarum sententia Eubulidis et Hippesi. Sed

250,29 multiplicitatibus augmenta superparticularitatis diminutio rato "ordine" respondere. Itaque non posse esse duplum

261,21 duobus se numeris continentibus, fato "ordine" collocamus. Fiant igitur ter LXXII. id

283,14 scilicet atque gravem rato possit "ordine" repperiri. Sit diatessaron AB. Oportet igitur

317,06 sesquioctava et continabit tonum, idque "ordine" cadit. Nam lichenos hypaton diatonos, id

330,11 diatonici generis meson tetrachordon hoc "ordine" describemus. Meses enim quae est O

339,14 ea, quae est in hoc "ordine" prima. Nam ceterae non statutis vocibus

344,07 paginula dividit, sed versus recto "ordine" deductus, semitonium eas differre pronuntiat. Quod

347,15 dorii, id est P+, in "ordine" hypermixolydii lichenos hypaton est. Lichenos autem

191,15 vel quadruplum atque ad hunc "ordinem" in infinita progredivit. Secundum vero inasqualitatis

202,25 scilicet XVII. Qui disponantur in "ordinem" XVI XVIII. Igitur XVI ac

219,12 exemplum. Sed Marcus Tullius contrarium "ordinem" facit. Nam in sexto libro de

230,16 VIII. supertripartiens. Ad hunc vero "ordinem" spectans et compositas ex multiplici et

234,03 est XXV. Ac disponantur in "ordinem" hoc modo:

VIII. VIII. VI. XV.

248,08 XXXVI reddet. Haec igitur in "ordinem" disponuntur: XXXVI. XXXIII. XVIII. XVI. XII.

249,30 vero hunc necessario secundum Pythagoricos "ordinem" tenent, quem dederint multiplicitatibus augmenta et

250,28 Eubulides atque Hippasus alium consonantiarum "ordinem" ponunt. Autem enim multiplicitatibus augmenta superparticularitatis

259,14 cadit, nec servat vel multiplicitatibus "ordinem" vel superparticularitatis simplicitatem. Age enim, statuantur

265,22 appetit. Sex enim toni in "ordinem" disponantur, scilicet in sesquioctavis proportionibus constituti.

343,07 dispectio. TAFEL. Descriptio continens modorum "ordinem" ac differentias. Superior igitur descriptio chordarum

344,24 constituta, tntur quoniam necesse est "ordinem" esse graviores. Tamen id melius sumetur

346,14 Quod hinc poterit agnosciri, quoniam "ordinem" sursum prodeunt ei meses, quae est

346,16 quae est hypolydii atque eum "ordinem" in sursum prodeuentem eius meses, quae

365,19 participans. Fiant igitur secundum hunc "ordinem" differentiae permixtorum generum sex, una quidem

344,19 igitur ita praemissis si duo "ordines" in his diapason consonantia constituti sibi

347,02 rectus lydii continet meson, ei "ordini", qui rectus mixolydii meson habet, comparatus

341,21 tropi constitutiones in totis vocum "ordinibus" vel gravitate vel acumine differentes. Constitutio

219,06 usque ad neten quasi quoddam "ordinis"

distinctionis que caelestis exemplar est. Namque hypate
 344,26 quae est mese. Duorum enim *ordinum* bis diapason
 consonantium, cuius mese fuerit
 188,06 per dispersas inaequalitates ratus cursuum *ordo*
 ducatur. Unde non potest ab hac
 188,07 ab hac caelesti vertigine ratus *ordo* modulationis
 absistere. Iam vero quattuor elementorum
 208,18 huc posterius apparet, nunc vero *ordo* sese
 enneachordi sic habet: Hyperhypate. Hypate.
 214,02 in tribus generibus. Nunc igitur *ordo* chordarum
 disponendus est omnium, quae per
 229,20 numero volvulas comparare, ratus multiplicis
 ordn texetur. Duo enim ad unum duplus
 237,27 nobis haec considerationes pro sint, sequens *ordn*
 monstrabit. De proportione numerorum, qui ab
 250,13 conciniam supplet. Isque est horum *ordn*
 cunctis ad se invicem comparatis. Namque
 250,24 Nicomachum quidem hic consonantiarum est *ordo*, ut
 sit prima diapason, secunda diapason
 251,12 accepit. Secundum hos quoque hic *ordo* est:
 diapason, diapente, diapason ac diapente,
 315,22 est, spatii et acuminis semper *ordn* conversus
 est. Nam tanto est chorda
 334,24 omnis in hac forma respiciatur *ordn* nervorum
 secundum tria genera, V tantum
 340,17 a nete hyperboleon in mesen *ordo* sumatur, tres
 tantummodo species obtinebit, quae
 341,01 ab hyperboleon nete ordiamur, specierum *ordo*
 contextitur. Quorum omnium intellegentiam subiecta descriptio
 342,14 lydius, mixolydius. Horum vero sic *ordn*
 procedit. Sit in diatonicum genero vocum
 342,15 Sit in diatonicum genero vocum *ordo* dispositus a
 proslambanomeno in neten hyperboleon
 342,19 tono faciat acutiores, acutior totus *ordo*
 proveniet, quam fuit priusquam toni susciparet
 343,14 genere describamus, ut, qui eorum *ordo* sit, sub
 aspectum cadens intellegentiam non
 344,01 quae inter se rectus linearum *ordo* distinguit,
 aliae quidem habent notulas musicales,
 344,20 sibi invicem comparentur, ut, qui *ordo* sit
 gravior, possit agnosci, si proslambanomenos
 344,27 fuerit gravior, eiusdem totus quoque *ordn* gravior
 erit. Nam ceterae singulae singulare
 347,01 E+, semitonio distat. Etenim is *ordo*, qui
 rectus lydii continet mesen, ei
 348,02 extra HP, quae ut totus *ordo* impleretur, adiecta
 est. Atque hic est

ORGANUM

181,11 ac modesta musica, dum simplicioribus *organis*
 ageretur. Ubi vero varie permixteque tractata
 224,30 consumit, ut sunt citharoedi quique *organo*
 ceteraque musicae instrumentis artificium probant, a

ORPHEUS

206,02 nervis constaret, idque usque ad *Orpheum* durevit,
 ut primus quidem nervus et

OSTENDO

194,17 inter consonantias ponit, ut posterius *ostendam*. Quae proportiones quibus consonantia musicis aptentur. 290,03 continent ad LXXIII comparati, nunc *ostendendum* est, quemadmodum minorem inter se proportionem 203,16 pertinet, ut semitoniorum modos voluerimus *ostendere*, sed ad id prius, quod tonum 285,01 proportione idem ipsum comma continetur *ostendere*- est anim comma, quod ultimum comprehendere 291,06 LXXIII ad LXXIII, quod oportebat *ostendere*. A. DXXXI.CCCCXLII. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C. VII.CLIII. 292,12 XVIIIIS ad XVIIIIS quod oportebat *ostendere*. CCLVI. A. CCXLIII. B. XIII. C. 305,08 esse vel superparticularem, quod oportebat *ostendere*. Et in numeris. Sit non multiplex 246,02 quemadmodum inveniri ab aequalitate possit *ostendimus*, quando, quemadmodum ab aequalitate omnis inaequalitas 290,01 V.XXIIII. F. DXXVIII.CCCXXII. Quoniam igitur *ostendimus* commatis proportionem maiorem esse quam eam, 252,03 eius pars eiusdem dimidium unitatis *ostendit*: tres triplus et contraria pars tertia; 327,15 generum superior descriptio quemadmodum locarentur *ostendit*. Nunc ad illud tetrachordum veniendum est, 363,19 demonstratur est. Descriptio octachordi, qua *ostenditur* diapason minorem esse sex tonis. Docet 303,06 C id, quod est D. *Ostensum* vero est, quoniam, si sint proportionaliter

PACATUS

185,09 animum adolescentis ad statum mentis *pacatissimam* temperavit. Quod scilicet Marcus Tullius commemorat

PACO

186,31 si verisimile est, ab animi *pacato* statu quemquam ad furorem atque iracundiam

PAENF

181,08 mediocribus; quanquam id hoc tempore *paene* nullum est. Quod vero lascivum ac 181,13 gravitatis atque virtutis modum et *paene* in turpitudinem prolepsa minimum antiquam speciem 196,07 imperans ratin. Nam licet omnium *paene* artium atque ipsius vitas momenta sensuum 228,08 haec est diverse et contraria *paene* proprietas. Multitudo enim a finita inchoans 265,01 consonantia latius diximus, brevius et *paene* puris numeris de diapason ac diapente 360,07 idcirco avenirre contendit, quoniam diapason *paene* una vocula est talisque consonantia est,

PAENITEO

301,08 superioris libri tractatione digessimus, non

paenitet tamen rursus eadem breviter memoriae recolligenda

PAGINA

344,16 ut, si vocur nntulas integra *pagina*
disgregaverit, toni inter eas sciamus esse

344,17 sin versus nntulas ac non *pagina* distingueat,
semitonii non ignoramus esse distantiam.

345,20 efficiunt. Quoniam igitur in superiore *pagina*
descriptis modis partem sinistram legentis primi

346,08 atque O+ tono differunt, quod *pagina* interiecta
demonstrat. Item mese hypolydii ab

346,17 est dorii, unus versiculus non *pagina* distinguit.
Quo fit ut mese hypodorii

344,07 PH+ tertiae atque Y+ quartae *paginae* notam non
paginula dividit, sed versus

PAGINULA

344,04 qui inscribitur hypermixolydius, prima quidem
paginula O+, tercia PH+ litteris admotatur, secunda

344,07 Y+ quartae paginas notam non *paginula* dividit,
sed versus recto ordine deductus,

347,03 mixolydii mesen habet, comparatus non *paginula*
sed versus disiungitur. Ea quunque mese.

343,20 illud est considerandum, quod haec *paginulae*, quas
inter se rectus linearum ordin

PALLIDUS

356,17 gratia a rubro discedit ad *pallidum*, ut per
continuam mutationem in sequentem

PALUS (-UDIS)

200,09 in vocibus, quale cum in *paludibus* vel quietis
equis iactum eminus mergitur

PAPINIUS

186,22 tibiae luctibus prasirat. Testis est *Papinius*
Statius hoc versu: Cornu grave mugit

PARAMESOS

206,24 semper est media. Quinta est *paramese*, quasi
iuxta mediam conlocata. Septima autem

206,27 paranete, quasi iuxta neten incata. *Paramese*
vero, quoniam tertia est a nete,

207,05 haec: Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese.
Paramese vel trite. Paranete. Nete. His octavam

207,10 tertius esset a nete, et *paramese* quidem vocata
est sola, quae post

207,20 hoc: Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese.
Paramese. Trita. Paranete. Nete. In superioribus igitur

207,29 parhypate, lichanos, mese, aliud vero; mese
paramese, paranete, nete, dum mesen nervum secundo

208,04 disiunctum atque integrum inchoat a *paramese*
progrediturque per triten et paraneten et

208,25 Hyperhypate. Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese.
 paramese. Trite. Paranete. Nete. Histiaeus vero
 Colophonius
 209,11 habens vocabulum, septima mese, octava *paramese*,
 nona trita, decima paranete, undecima nete.
 209,16 coniuncta sunt. Tertium vero est: *paramese*,
 trite, paranete, neta. Sed quoniam inter
 209,19 et inter infimum, quod est *paramese*, trite,
 paranete, neta, fit positione medium
 209,20 est cum additamento scilicet hoc: *paramese*
 diezeugmenon, trite diezeugmenon, paranete diezeugmenon, neta
 210,08 Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.
 paramese diezeugmenon. Trite diezeugmenon. Paranete
 diezeugmenon. Neta
 210,14 hoc vocatum est. Quid si *paramese* auferatur et
 sit mese, trite, paranete,
 211,14 Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon. Neta
 diezeugmenon.
 212,02 ea quinta. Rursus mese a *paramese* distat tonum,
 quae eadem mese ad
 212,16 Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon. Neta
 diezeugmenon.
 215,03 sit diezeugmenon, est post mesen *paramese*: dehinc
 trite diezeugmenon, inde lichanos diezeugmenon,
 216,08 Paranete synemmenon diatonos. Neta synemmenon.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon
 diatonos. Neta
 216,08 Paranete synemmenon chromatico. Neta synemmenon.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon
 chromatico. Neta
 216,08 Paranete synemmenon enarmonico. Neta synemmenon.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon
 enarmonico. Neta
 218,09 Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.
 paramese. Trite diezeugmenon. Paranete diezeugmenon. Neta
 diezeugmenon.
 317,24 mihi DL. Igitur LR erit *paramese*. Si autem eius,
 quae est DR,
 325,06 coniuncti facient IIII.XCVI, quae vocabitur
 paramese, X littera subnotata. Neta igitur diezeugmenon,
 327. T D. mese IIII.DCVIII. To. X. *paramese*
 IIII.XCVI. Ts. Y. trite diez. diatonos
 327. T hyperb. II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. To.
 paramese IIII.XCVI. Ts. trite diez. chrom.
 III.DCCCLXXXVIII.
 327. T hyperb. II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. To.
 paramese IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. en.
 330. T III.CCCCLVI. mese IIII.DCVIII. To. X.
 paramese IIII.XCVI. Ts. Y. trite diez. diatonos
 330. T hyperb. II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. To.
 paramese IIII.XCVI. Ts. trite diez. chrom.
 III.DCCCLXXXVIII.
 330. T hyperb. II.CCCIII. mese IIII.DCVIII. To.
 paramese IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. en.
 332. T III.CCCCLVI. mese IIII.DCVIII. To. X.
 paramese IIII.XCVI. Ts. Y. trite diez. diatonos
 332. T To. To. mese IIII.DCVIII. To. *paramese*

IIII.XCVI. Ts. trite diez. chrom. III.DCCCLXXXVIII.
 332. T hyperb. II.CCCIIII. messe IIII.DCVIII. To.
 paramesos IIII.XCVI. Di. 7. trite diez. en.
 334. T III.CCCCCLVI. messe IIII.DCVIII. To. X.
 paramesos IIII.XCVI. Ts. Y. trite diez. diatonus
 334. T To. To. messe IIII.DCVIII. To. *paramesos*
 IIII.XCVI. Ts. trite diez. chrom. III.DCCCLXXXVIII.
 334. T hyperb. II.CCCIIII. messe IIII.DCVIII. To.
 paramesos IIII.XCVI. Di. Z. trite diez. en.
 334,21 mesen. messe ad neten synemmenon. *paramesos* ad
 neten diezeugmenon. nete diezeugmenon ad
 338,06 lichanna meson. G messe. H *paramesos*. I trite
 diezeugmenon. K paranate diezeugmenon.
 338,10 consonantia est. ab eadem vero *paramesos* ad
 hypaten meson diapente. a messe
 339,24 immobiles. Rursus si eandem diatessaron
 paramesos suscipiat ordiendam. erit quae statutis coercentur
 339,25 species H. id est a *paramesos* in neten
 diezeugmenon. quae est prima.
 340,13 seu a messe seu a *paramesos* sive etiam a nete
 hyperboleon consonantias
 341,10 Lichanos meson. G Mese. H *Paramesos*. I Trite
 diezeugmenon. K Paranata diezeugmenon.
 359,18 hypaton. ad neten autem diezeugmenon *paramesos*,
 consonabitque et hypate hypaton. ad hypaten
 359,19 et ad neten diezeugmenon et *paramesos* ad neten
 diezeugmenon et ad hypaten
 206,26 inferior. inter quam neten et *paramesos* sexta
 quae est. vocatur paranata. quasi
 207,08 Samius Lycaon adiunxit atque inter *paramesos*,
 quae etiam trite dicitur. et paraten
 210,12 diezeugmenon. Est igitur hic inter *paramesos* ac
 mesen disiunctio atque idem diezeugmenon
 218,15 est disiunctio. inter mesen ac *paramesos*. quae
 inter se pleno differunt tono.
 325,10 diezeugmenon id est III.LXXII ad *paramesos*, id
 est IIII.XCVI. quae ad eam
 325,21 Sed quoniam nete diezeugmenon ad *paramesos*
 sesquiteriam obtinebat proportionem. trite autem diezeugmenon
 325,24 continetur inter tritem diezeugmenon et
 paramesos semitonium minus. Diatonicum igitur genus in
 325,27 quod est netes diezeugmenon ad *paramesos*,
 diatessaron consonantia sit. pentachordi vern eius.
 326,17 inter tritem diezeugmenon chromatice et
 paramesos. quod scilicet ex diatessaron consonantia
 relinquitur
 326,19 est inter neten diezeugmenon et *paramesos*
 subtractis duabus tonis. quoniam nete diezeugmenon
 326,30 inter paratenen enarmonion diezeugmenon et
 paramesos. id est inter AA et X
 327,25 semitonium trites diezeugmenon diatoni ad
 paramesos. quoniamque neten diezeugmenon et paramesos
 tetrachordum
 327,28 disiunctum est. quondam est inter *paramesos* ac
 mesen: si ex en pentachordo.
 338,09 hyperboleon. Ab hypate igitur ad *paramesos*
 diapason consonantia est. ab eadem vern
 340,04 est ab hypate meson in *paramesos* en. quae est
 prima. altera vern